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Katalog BPS  : 1102001.1803110 

Nomor Publikasi : 18036.0919 

Ukuran Buku  : 15 cm x 21 cm 

Jumlah Halaman : xi + 32 halaman 

 

 

Naskah : 

BADAN PUSAT STATISTIK KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

 

 

Penyunting : 

BADAN PUSAT STATISTIK KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

 

 

Gambar Sampul : 

BADAN PUSAT STATISTIK KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

 

 

 

 

Boleh dikutip dengan menyebutkan sumbernya 
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PETA ADMINISTRASI 
KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

 

 

 
                                      

 
 
                                            Natar 
 
 
                                                                 Jati Agung 
 
 
 
 
                                                                          Tanjung Bintang 
                    KOTA BANDAR LAMPUNG                                                                                                        
 
                    
                                                                          Merbau Mataram 

 
              Kalianda 

                                                                             Ketibung          
 

 
         Sidomulyo 

                                                 Palas         Sragi 
             

     Kalianda 
 
 
                                                                                               Ketapang              

                   Penengahan     
                 

                                                                                                                             Rajabasa 
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LAMBANG DAERAH 
KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 
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ARTI LAMBANG DAERAH 
KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

 
 

1. BENTUK LAMBANG 
Lambang Daerah Kabupaten Lampung Selatan berbentuk perisai, yang 
melambangkan Ketahanan Rakyat. Pada bagian atas membentuk siku-siku 
sedangkan bagian bawah berbentuk lonjong. 

 
2. WARNA LAMBANG 
a. Warna hijau tua merupakan warna dasar lambang, yang melambangkan 

kemakmuran. 
b. Warna hijau muda pada bagian daratan melambangkan kesuburan. 
c. Warna kuning pada siger dan padi melambangkan keluhuran dan kejayaan. 
d. Warna putih pada kapas dan tulisan melambangkan kesucian. 
e. Warna biru pada pegunungan dan laut melambangkan kesetiaan. 
f. Warna biru muda pada awan diatas gunung melambangkan kejujuran. 
g. Warna hitam pada keris melambangkan keteguhan dan kekuatan. 

 
3. ISI LAMBANG 
a. Siger merupakan ciri keluhuran adat budaya. 
b. Segi lima melambangkan falsafah Negara Pancasila. 
c. Aksara Lampung dengan Ragom Mufakat yang berarti suka bermu-syawarah 

untuk menuju mufakat, berwarna putih terletak antara kapas dan padi dibawah 
segi lima. 

d. Sebuah keris terhunus, yang terletak pada tangkai padi dan kapas yang 
ujungnya dibawah segi lima melambangkan keperwiraan. 

e. Setangkai kapas berjumlah 17 (tujuh belas) kuntum, setangkai padi berjumlah 
45 (empat puluh lima) butir dan kedua tangkainya terjalin membentuk angka 8 
(delapan), berarti diproklamirkan pada tanggal 17 Agustus 1945. 

f. Dua buah daratan dan teluk, melambangkan keadaan alam daerah Kabupaten 
Lampung Selatan dan terdapat dua buah gunung yaitu gunung Rajabasa dan 
gunung Pesawaran. 

g. Tulisan Ragom Mufakat, berarti suka bermusyawarah untuk menuju mufakat. 
h. Kata Lampung Selatan berarti daerah Kabupaten Lampung Selatan. 
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SAMBUTAN CAMAT KALIANDA 
 

 

Kecamatan Kalianda Dalam Angka tahun 2008/2009 adalah 
merupakan penerbitan publikasi statistik yang ke sekian kalinya, yang 
dihimpun oleh Koordinator Statistik Kecamatan (Mantri Statistik), patut kita 
syukuri dan sambut dengan gembira. 

 

Publikasi ini menyajikan berbagai informasi dan data statistik tentang 
pelaksanaan program pembangunan di Kecamatan Kalianda. Yang 
dihimpun dari berbagai Instansi Pemerintah maupun Swasta di Kecamatan 
Kalianda. 

 

Untuk dapat meningkatkan mutu data statistik yang baik, diharapkan 
kerjasama dan peran aktif dari berbagai instansi Pemerintah maupun 
Swasta. Sehingga dengan demikian publikasi Kecamatan Kalianda Dalam 
Angka merupakan sumber informasi yang dapat dimanfaatkan sebagai 
pedoman proses perencanaan, pelaksanaan dan evaluasi pembangunan. 

 

Semoga publikasi ini bermanfaat bagi kita semua. 
 
 

Kalianda,      Desember 2009 
Camat Kalianda, 

 
 
 

MATURIDI ISMAIL, SH 
NIP. 19670720 199402 1001 
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KATA PENGANTAR 
 
 

Penerbitan publikasi Kecamatan Kalianda Dalam Angka Tahun 
2008/2009 adalah kelanjutan dari penerbitan tahun sebelumnya.  Publikasi 
ini merupakan penerbitan yang berhasil disusun oleh Koordinator Statistik 
Kecamatan (Mantri Statistik) Kecamatan Kalianda. 

 
Penyusunan dan penyajian tabel-tabel yang ada, disesuaikan dengan 

ketersediaan data pada sumber data. Hal ini dimaksudkan agar data yang 
disajikan dapat dipahami dalam penggunaan/pemanfaatannya bagi 
konsumen data. 

 
Ucapan terima kasih disampaikan kepada Bapak Camat Kalianda 

yang telah membantu dalam upaya pelaksanaan dan penerbitan, sehingga 
publikasi ini dapat diselesaikan dengan baik. 

 
Penghargaan yang setinggi-tingginya kami sampaikan kepada semua 

pihak, atas kerjasamanya yang telah memberikan data sehingga publikasi 
ini dapat diterbitkan. 

 
Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi kita semua, guna 

menunjang pembangunan yang sedang dan akan kita laksanakan. 
 

 
Kalianda,   Desember 2009 

Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) 
Kecamatan Kalianda, 

 
 
 

I MADE SARNE KL 
NIP. 19571104 198202 1001 
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Tabel 1.1

Letak Kecamatan Kalianda

Menurut Batasan Wilayah

Tahun 2008

Arah Mata Angin Batas-Batas

(2)
 

Utara Kecamatan Sidomulyo

Timur Kecamatan Penengahan dan Palas

Selatan Kecamatan Rajabasa

Barat Selat Sunda

Sumber : Kantor Kecamatan Kalianda 

(1)

Kalianda
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Tabel 1.2
Luas Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Km² Ha

(2) (3)

1. Jondong 8,00       800,0      
2. Tengkuyuh 7,00       700,0      
3. Pauh Tanjung Iman 4,50       450,0      
4. Maja 4,00       400,0      
5. Bumi Agung 1,25       125,0      
6. Kalianda 9,52       952,0      
7. Sumurkumbang 3,78       378,0      
8. Buah Berak 3,57       357,0      
9. Kesugihan 5,32       532,0      

10. Pematang 5,16       516,0      
11. Kecapi 4,70       470,0      
12. Babulang 2,06       206,0      
13. Sukaratu 5,56       556,0      
14. Palembapang 14,07       1.407,0      
15. Tajimalela 10,72       1.072,0      
16. Marga Catur 5,86       586,0      
17. Suka Tani 17,00       1.700,0      
18. Canggu 10,12       1.012,0      
19. Kedaton 10,78       1.078,0      
20. Wayurang 11,91       1.191,0      
21. Merak Belantung 14,31       1.431,0      
22. Gunung Terang 10,73       1.073,0      
23. Munjuk Sempurna 8,59       859,0      
24. Bulok 12,00       1.200,0      
25. Agom 6,30       630,0      
26. Negeri Pandan 6,80       680,0      
27. Taman Agung 12,82       1.282,0      

Jumlah 216,43       21.643,0      

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan
Luas

(1)
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Tabel 1.3.
Letak Geografis Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Lembah/DAS Lereng/Bukit Dataran

(2) (3) (4) (5)

1. Jondong  - - -
2. Tengkujuh  - - -
3. Pauh Tanjung Iman  - - -
4. Maja  - - -
5. Bumi Agung - - - 
6. Kalianda - -  -
7. Sumurkumbang - -  -
8. Buah Berak - -  -
9. Kesugihan -  - -

10. Pematang - - - 
11. Kecapi - - - 
12. Babulang - -  -
13. Sukaratu - - - 
14. Palembapang - - - 
15. Tajimalela - - - 
16. Marga Catur - - - 
17. Suka Tani - - - 
18. Canggu - - - 
19. Kedaton - - - 
20. Wayurang  - - -
21. Merak Belantung  - - -
22. Gunung Terang - -  -
23. Munjuk Sempurna - - - 
24. Bulok - - - 
25. Agom - - - 
26. Negeri Pandan - - - 
27. Taman Agung - - - 

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

(1)

Desa / Kelurahan
Bukan Pantai

Pantai
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Tabel 2.1,
Status Desa Di Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Definitif Persiapan

(2) (3)

1. Jondong  -
2. Tengkujuh  -
3. Pauh Tanjung Iman  -
4. Maja  -
5. Bumi Agung  -
6. Kalianda  -
7. Sumurkumbang  -
8. Buah Berak  -
9. Kesugihan  -

10. Pematang  -
11. Kecapi  -
12. Babulang  -
13. Sukaratu  -
14. Palembapang  -
15. Tajimalela  -
16. Marga Catur  -
17. Suka Tani  -
18. Canggu  -
19. Kedaton  -
20. Wayurang  -
21. Merak Belantung  -
22. Gunung Terang  -
23. Munjuk Sempurna  -
24. Bulok  -
25. Agom  -
26. Negeri Pandan  -
27. Taman Agung  -

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan
Status Desa

(1)
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Tabel 2.2.
Banyaknya Dusun, Rukun Warga (RW) Dan Rukun Tetangga (RT)

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Desa / Kelurahan Dusun RW RT

(2) (3) (4)
 

1. Jondong 2 - 4
2. Tengkujuh 4 - 11
3. Pauh Tanjung Iman 4 - 8
4. Maja 2 - 4
5. Bumi Agung 6 10 20
6. Kalianda 8 9 32
7. Sumurkumbang 3 - 7
8. Buah Berak 3 - 4
9. Kesugihan 3 - 10

10. Pematang 6 - 12
11. Kecapi 3 6 12
12. Babulang 3 - 10
13. Sukaratu 4 4 8
14. Palembapang 6 - 14
15. Tajimalela 7 7 19
16. Marga Catur 5 7 13
17. Suka Tani 4 - 15
18. Canggu 7 7 18
19. Kedaton 5 - 24
20. Wayurang 6 15 45
21. Merak Belantung 6 9 16
22. Gunung Terang 4 - 11
23. Munjuk Sempurna 4 - 9
24. Bulok 5 - 7
25. Agom 5 - 15
26. Negeri Pandan 6 - 11
27. Taman Agung 6 7 17

Jumlah 127 81 376

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

(1)
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Tabel 2.3.
Jumlah Bangunan Rumah Di Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Permanen
Semi 

Permanen
Tidak 

Permanen
(2) (3) (3)

1. Jondong 10 100 113
2. Tengkujuh 217 186 50
3. Pauh Tanjung Iman 8 184 115
4. Maja 275 25 21
5. Bumi Agung 794 2.779 397
6. Kalianda 1.200 400 69
7. Sumurkumbang 42 95 157
8. Buah Berak 75 90 135
9. Kesugihan 100 125 175

10. Pematang 320 125 80
11. Kecapi 270 30 40
12. Babulang 120 40 12
13. Sukaratu 100 150 60
14. Palembapang 200 400 389
15. Tajimalela 260 300 400
16. Marga Catur 210 20 101
17. Suka Tani 421 209 105
18. Canggu 365 180 212
19. Kedaton 698 283 316
20. Wayurang 2.694 505 169
21. Merak Belantung 439 288 217
22. Gunung Terang 206 90 189
23. Munjuk Sempurna 309 12 95
24. Bulok 119 169 512
25. Agom 267 44 336
26. Negeri Pandan 55 320 400
27. Taman Agung 319 150 359

Jumlah 10.093 7.299 5.224

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan

(1)

Kualitas bangunan
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Tabel 3.1
Penduduk Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2002-2008

Tahun Laki-laki Perempuan Jumlah Sex Ratio

(1) (2) (3) (4) (5)

2002 35.089 33.074 68.163 106,09

2003 38.129 33.989 72.118 112,18

2004 38.881 34.338 73.219 113,23

2005 39.253 35.484 74.737 110,62

2006 41.963 37.755 79.718 111,15

2007 42.802 38.644 81.446 110,76

2008 43.084 38.952 82.036 110,61

2009 43.840 39.450 83.290 111,13

Sumber : BPS Kabupaten Lampung Selatan

Keterangan  : Data diolah  
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Tabel 3.2
Jumlah Penduduk Kecamatan Kalianda

Dirinci Menurut Kelompok Umur
Tahun 2008

Kelompok Umur Laki-laki Perempuan Jumlah Sex Ratio

(1) (2) (3) (4) (5)

0   -   4 4.600      4.208      8.808      109,32       

5   -   9 4.656      4.306      8.962      108,13       

10   -   14 4.624      4.245      8.869      108,93       

15   -   19 4.713      4.061      8.774      116,06       

20   -   24 4.532      3.898      8.430      116,26       

25   -   29 4.071      3.747      7.818      108,65       

30   -   34 3.875      3.462      7.337      111,93       

35   -   39 3.118      2.980      6.098      104,63       

40   -   44 2.781      2.457      5.238      113,19       

45   -   49 2.039      1.735      3.774      117,52       

50   -   54 1.568      1.284      2.852      122,12       

55   -   59 981      889      1.870      110,35       

60   -   64 931      822      1.753      113,26       

65   -   69 590      565      1.155      104,42       

70   -   74 398      402      800      99,00       

75   + 363      389      752      93,32       

Jumlah 43.840      39.450      83.290      111,13       

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Keterangan  : Data diolah  
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Tabel 3.3
Jumlah Penduduk dan Rumah Tangga Kecamatan Kalianda
Dirinci Per Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin dan Sex Ratio

Tahun 2008

Desa / Kelurahan
Rumah 

Tangga*) Laki-laki*) Perempuan*) Jumlah Sex Ratio

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1. Jondong 239   655   532   1.187   123,12   

2. Tengkujuh 282   574   511   1.085   112,33   

3. Pauh Tanjung Iman 281   666   557   1.223   119,57   

4. Maja 336   720   648   1.368   111,11   

5. Bumi Agung 1.027   2.258   2.136   4.394   105,71   

6. Kalianda 2.860   6.027   5.649   11.676   106,69   

7. Sumurkumbang 270   608   586   1.194   103,75   

8. Buah Berak 303   710   643   1.353   110,42   

9. Kesugihan 387   827   801   1.628   103,25   

10. Pematang 522   1.145   996   2.141   114,96   

11. Kecapi 395   858   753   1.611   113,94   

12. Babulang 322   705   625   1.330   112,80   

13. Sukaratu 430   1.039   937   1.976   110,89   

14. Palembapang 839   1.784   1.672   3.456   106,70   

15. Tajimalela 969   1.931   1.723   3.654   112,07   

16. Marga Catur 506   987   841   1.828   117,36   

17. Suka Tani 717   1.532   1.379   2.911   111,09   

18. Canggu 805   1.625   1.457   3.082   111,53   

19. Kedaton 1.115   2.484   2.254   4.738   110,20   

20. Wayurang 3.298   7.034   6.539   13.573   107,57   

21. Merak Belantung 1.462   2.721   2.425   5.146   112,21   

22. Gunung Terang 546   1.153   1.014   2.167   113,71   

23. Munjuk Sempurna 635   1.164   1.099   2.263   105,91   

24. Bulok 764   1.526   1.299   2.825   117,47   

25. Agom 722   1.376   1.285   2.661   107,08   

26. Negeri Pandan 568   1.731   1.089   2.820   158,95   

27. Taman Agung

Jumlah 20.600   43.840   39.450   83.290   111,13   

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Keterangan : *) Hasil proyeksi penduduk

Data   masih tergabung dengan Kecamatan induk
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Tabel 3.4
Kepadatan Penduduk Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Luas Penduduk
Kepadatan 
Penduduk

 (Km2) (Jiwa) (Jiwa/Km2)
(2) (3) (4)

1. Jondong 8,00     1.187   148,38     
2. Tengkujuh 7,00     1.085   155,00     
3. Pauh Tanjung Iman 4,50     1.223   271,78     
4. Maja 4,00     1.368   342,00     
5. Bumi Agung 1,25     4.394   3.515,20     
6. Kalianda 9,52     11.676   1.226,47     
7. Sumurkumbang 3,78     1.194   315,87     
8. Buah Berak 3,57     1.353   378,99     
9. Kesugihan 5,32     1.628   306,02     

10. Pematang 5,16     2.141   414,92     
11. Kecapi 4,70     1.611   342,77     
12. Babulang 2,06     1.330   645,63     
13. Sukaratu 5,56     1.976   355,40     
14. Palembapang 14,07     3.456   245,63     
15. Tajimalela 10,72     3.654   340,86     
16. Marga Catur 5,86     1.828   311,95     
17. Suka Tani 17,00     2.911   171,24     
18. Canggu 10,12     3.082   304,55     
19. Kedaton 10,78     4.738   439,52     
20. Wayurang 11,91     13.573   1.139,63     
21. Merak Belantung 14,31     5.146   359,61     
22. Gunung Terang 10,73     2.167   201,96     
23. Munjuk Sempurna 8,59     2.263   263,45     
24. Bulok 12,00     2.825   235,42     
25. Agom 6,30     2.661   422,38     
26. Negeri Pandan 6,80     2.820   414,71     
27. Taman Agung 12,82     0   0,00     

Jumlah 216,43     83.290   384,84     

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan

(1)
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Tabel 3.5
Jumlah Pasangan Usia Subur (15-49 tahun) dan Peserta KB

Dirinci per Desa di Kecamatan Kalianda
Tahun 2008

Jumlah Pasangan 
Usia Subur      

(15-49 tahun)

Jumlah Peserta KB 
(pasangan)

(1) (2) (3)

1. Jondong 10 20
2. Tengkujuh - -
3. Pauh Tanjung Iman 1 -
4. Maja 1 -
5. Bumi Agung 2 3
6. Kalianda 5 12
7. Sumurkumbang 7 10
8. Buah Berak 4 16
9. Kesugihan 7 9

10. Pematang 15 20
11. Kecapi 4 3
12. Babulang 33 60
13. Sukaratu 3 25
14. Palembapang 12 5
15. Tajimalela - 200
16. Marga Catur 1 -
17. Suka Tani 4 8
18. Canggu 12 25
19. Kedaton 100 25
20. Wayurang 12 43
21. Merak Belantung 1 4
22. Gunung Terang 1 1
23. Munjuk Sempurna 1 -
24. Bulok - 1
25. Agom 3 1
26. Negeri Pandan 2 2
27. Taman Agung 2 2

Jumlah 243 495

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan
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Tabel 4.1.
Banyaknya Sekolah Di Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1. Jondong - - - - - - - -
2. Tengkujuh - - - - - - - -
3. Pauh Tanjung Iman - - 2 - 1 - 1 -
4. Maja - - - - - - - -
5. Bumi Agung - 2 1 1 - 1 - -
6. Kalianda - 2 6 1 - 1 - 1
7. Sumurkumbang - 1 1 - - - - -
8. Buah Berak - - - - - - - -
9. Kesugihan - - 1 - - - - -
10. Pematang - 1 1 - - 1 - -
11. Kecapi - - 2 - - - - -
12. Babulang - - 1 - - - - -
13. Sukaratu - 1 2 - 1 - - -
14. Palembapang - 1 3 - - - - -
15. Tajimalela - - 4 - - 1 - -
16. Marga Catur - - 1 - - - - -
17. Suka Tani - - 1 - - 1 - 1
18. Canggu - - 3 - - - - -
19. Kedaton - 3 1 - 1 1 2 1
20. Wayurang 1 3 2 1 2 1 4 4
21. Merak Belantung - 1 3 - - - - -
22. Gunung Terang - - - - 1 - - -
23. Munjuk Sempurna - - 1 - - - - -
24. Bulok - - 2 - - - - -
25. Agom - 1 1 - - 1 - 1
26. Negeri Pandan - - 1 - 1 - - -
27. Taman Agung - - 2 - - - - -

Jumlah 1 15 42 3 7 7 7 7

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

S D SLTP SLTA

(1)

Desa / Kelurahan
T K
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Tabel 4.2
Jumlah Sarana Kesehatan Di Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Puskesmas 
Induk

Puskesmas 
Pembantu

Posyandu Apotek

(2) (3) (4) (5)

1. Jondong - - 1 -
2. Tengkujuh - - 1 -
3. Pauh Tanjung Iman - - 1 -
4. Maja - - 1 -
5. Bumi Agung - - 4 -
6. Kalianda 1 - 6 1
7. Sumurkumbang - - 2 -
8. Buah Berak - - 3 -
9. Kesugihan - 1 3 -

10. Pematang - - 2 -
11. Kecapi - - 2 -
12. Babulang - - 1 -
13. Sukaratu - 1 4 -
14. Palembapang - 1 3 -
15. Tajimalela - 1 1 -
16. Marga Catur - 1 3 -
17. Suka Tani - 1 2 -
18. Canggu - - 2 -
19. Kedaton - - 5 2
20. Wayurang 1 - 13 1
21. Merak Belantung - 1 1 -
22. Gunung Terang - - 3 -
23. Munjuk Sempurna - 1 6 -
24. Bulok - - 4 -
25. Agom - 1 4 -
26. Negeri Pandan - - 3 -
27. Taman Agung - 1 4 -

Jumlah 2 10 85 4

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan
Sarana Kesehatan

(1)
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Tabel 4.3
Jumlah Tenaga Kesehatan Di Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Dokter Bidan
Mantri 

Kesehatan
Dukun Bayi

(2) (3) (4) (5)

1. Jondong - - - 5
2. Tengkujuh 3 1 1 1
3. Pauh Tanjung Iman - - - 4
4. Maja - 1 2 1
5. Bumi Agung 3 - - -
6. Kalianda 5 3 3 2
7. Sumurkumbang - 1 - 6
8. Buah Berak 1 2 - 2
9. Kesugihan - 2 2 1

10. Pematang - 2 - -
11. Kecapi - 2 3 -
12. Babulang - 1 3 1
13. Sukaratu - 1 1 1
14. Palembapang - 1 1 1
15. Tajimalela - 1 3 3
16. Marga Catur - 1 - 5
17. Suka Tani - - 1 1
18. Canggu - 1 - 4
19. Kedaton 8 3 6 1
20. Wayurang 2 5 4 2
21. Merak Belantung - 2 1 4
22. Gunung Terang - 1 - 2
23. Munjuk Sempurna - - 1 2
24. Bulok - - 2 3
25. Agom - 1 1 5
26. Negeri Pandan 1 1 - 2
27. Taman Agung - - - 5

Jumlah 23 33 35 64

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan
Tenaga Kesehatan

(1)
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Tabel 4.4.
Banyaknya Tempat Ibadah Di Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Gereja

Kristen Katolik

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1. Jondong 1 1 - - - -

2. Tengkujuh 3 2 - - - -

3. Pauh Tanjung Iman 3 1 - - - -

4. Maja 2 1 - - - -

5. Bumi Agung 12 6 - - - -

6. Kalianda 8 3 - 1 - 1

7. Sumurkumbang 2 1 - - - -

8. Buah Berak 3 2 - - - -

9. Kesugihan 3 - - - - -

10. Pematang 3 3 - - - -

11. Kecapi 1 2 - - - -

12. Babulang 2 1 - - - -

13. Sukaratu 1 - - - - -

14. Palembapang 6 2 - - - -

15. Tajimalela 6 5 - - - -

16. Marga Catur 2 6 - - - -

17. Suka Tani 7 2 - - - -

18. Canggu 5 4 - - - -

19. Kedaton 12 9 1 - - -

20. Wayurang 14 13 - - - -

21. Merak Belantung 9 4 - - - -

22. Gunung Terang 6 1 - - - -

23. Munjuk Sempurna 5 3 - - - -

24. Bulok 6 4 - - - -

25. Agom 5 6 1 1 - -

26. Negeri Pandan 3 3 - - - -

27. Taman Agung 10 5 - - - -

Jumlah 140 90 2 1 - 1

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

(1)

Desa / Kelurahan Masjid
Mushol

lah/ 
Langgar

Vihara/ 
Klenteng

Pura
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Tabel 4.5.
Banyaknya Kursus-Kursus

Dirinci per Desa di Kecamatan Kalianda
Tahun 2008

Bahasa 
Asing

Kompu-
ter

Jahit/ 
Tata 

Busana

Kecan-
tikan

Montir 
Mobil/ 
Motor

Elektro-
nik

(2) (3) (4) (5)

1. Jondong - - - - - -

2. Tengkujuh - - - - - -

3. Pauh Tanjung Iman - - - - - -

4. Maja - - - - - -

5. Bumi Agung - - - - - -

6. Kalianda - - - - - -

7. Sumurkumbang - - - - - -

8. Buah Berak - - - - - -

9. Kesugihan - - - - - -

10. Pematang - - - - - -

11. Kecapi - - - - - -

12. Babulang - - - - - -

13. Sukaratu - - - - - -

14. Palembapang - - - - - -

15. Tajimalela - - - - - -

16. Marga Catur - - - - - -

17. Suka Tani - - - - - -

18. Canggu - - - - - -

19. Kedaton - - - - - -

20. Wayurang 1 1 1 1 1 1

21. Merak Belantung - - - - - -

22. Gunung Terang - - - - - -

23. Munjuk Sempurna - - - - - -

24. Bulok - - - - - -

25. Agom - - - - - -

26. Negeri Pandan - - - - - -

27. Taman Agung - - - - - -

Jumlah 1 1 1 1 1 1

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

(1)

Desa / Kelurahan

Kursus
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Tabel 4.6.
Keberadaan Sarana/Lapangan Olah Raga
Dirinci per Desa di Kecamatan Kalianda

Tahun 2008

(2) (3) (4)

1. Jondong - √ √

2. Tengkujuh - √ -
3. Pauh Tanjung Iman - √ √

4. Maja √ √ √

5. Bumi Agung - √ √

6. Kalianda √ √ √

7. Sumurkumbang √ √ -
8. Buah Berak √ - -
9. Kesugihan √ √ -

10. Pematang - - √

11. Kecapi - √ √

12. Babulang - √ -
13. Sukaratu √ - √

14. Palembapang √ √ √

15. Tajimalela - - √

16. Marga Catur - √ √

17. Suka Tani √ √ √

18. Canggu - - -
19. Kedaton √ √ √

20. Wayurang √ √ √

21. Merak Belantung √ √ √

22. Gunung Terang - √ √

23. Munjuk Sempurna - - √

24. Bulok √ - √

25. Agom √ √ √

26. Negeri Pandan √ - √

27. Taman Agung √ - √

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Bola Volley

(1)

Desa / Kelurahan Sepak Bola Bulu Tangkis
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Tabel 5.1.
Luas Lahan Sawah Di Kecamatan Kalianda

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Berpengairan 
Teknis

Berpengairan 
Non Teknis

Tidak 
Berpengairan

(2) (3) (4) (5)

1. Jondong - - 50,0 50,0

2. Tengkujuh - 50,0 - 50,0

3. Pauh Tanjung Iman - 6,0 48,0 54,0

4. Maja 15,0 - - 15,0

5. Bumi Agung - - - -

6. Kalianda - 297,0 - 297,0

7. Sumurkumbang 50,0 75,0 89,0 214,0

8. Buah Berak 12,0 25,0 12,0 49,0

9. Kesugihan 105,0 105,0 - 210,0

10. Pematang 32,0 40,0 - 72,0

11. Kecapi - 40,0 30,0 70,0

12. Babulang - 8,0 - 8,0

13. Sukaratu - 50,0 65,0 115,0

14. Palembapang 275,0 450,0 175,0 900,0

15. Tajimalela 150,0 200,0 - 350,0

16. Marga Catur - - 200,0 200,0

17. Suka Tani - - 450,0 450,0

18. Canggu - 35,0 73,0 108,0

19. Kedaton 175,0 150,0 197,0 522,0

20. Wayurang - 10,0 30,0 40,0

21. Merak Belantung - - 30,0 30,0

22. Gunung Terang - - 50,0 50,0

23. Munjuk Sempurna - - 415,0 415,0

24. Bulok - - 50,0 50,0

25. Agom - - 200,0 200,0

26. Negeri Pandan 75,0 175,0 50,0 300,0

27. Taman Agung - - 712,0 712,0

Jumlah 889,0 1.716,0 2.926,0 5.531,0

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

(1)

Desa / Kelurahan

Lahan Sawah (Ha)

Jumlah
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Tabel 5.2.
Sumber Penghasilan Utama dan Persentase Keluarga Pertanian

Dirinci Per Desa Di Kecamatan Kalianda
Tahun 2008

Sumber 
Penghasilan 

Utama

Sektor/      
Sub sektor 
Pertanian

Persentase 
Keluarga 
Pertanian

(1) (2) (3) (4)

1. Jondong Pertanian Padi 90
2. Tengkujuh Pertanian Padi 90
3. Pauh Tanjung Iman Pertanian Kakao 80
4. Maja Pertanian Perikanan 60
5. Bumi Agung Perdagangan - 30
6. Kalianda Pertanian Padi 70
7. Sumurkumbang Pertanian Padi 90
8. Buah Berak Jasa 40
9. Kesugihan Pertanian Padi 80

10. Pematang Pertanian Padi 70
11. Kecapi Pertanian Padi 90
12. Babulang Pertanian Padi 80
13. Sukaratu Pertanian Padi 80
14. Palembapang Pertanian Padi 70
15. Tajimalela Pertanian Padi 85
16. Marga Catur Pertanian Padi 91
17. Suka Tani Pertanian Padi 97
18. Canggu Pertanian Padi 80
19. Kedaton Pertanian Padi 80
20. Wayurang Jasa - 10
21. Merak Belantung Pertanian Padi 70
22. Gunung Terang Pertanian Padi 92
23. Munjuk Sempurna Pertanian Padi 90
24. Bulok Pertanian Padi 80
25. Agom Pertanian Padi 90
26. Negeri Pandan Pertanian Padi 85
27. Taman Agung Pertanian Padi 95

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan
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Tabel 6.1.
Banyaknya Pasar, Toko, Rumah Makan Dan Hotel

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Jenis Sarana

Pasar
Mini 

Market

Restoran/ 
Rumah Mkn/ 
Kedai Mknn

Warung / 
Toko 

Kelontong

Hotel/ 
Penginapan

(2) (3) (4) (5)

1. Jondong - - - 25 -
2. Tengkujuh - - - - -
3. Pauh Tanjung Iman - - - 10 -
4. Maja - - - 15 -
5. Bumi Agung - - 6 40 1
6. Kalianda 1 4 20 150 1
7. Sumurkumbang - - - 3 -
8. Buah Berak - - 2 5 -
9. Kesugihan - - 3 9 -

10. Pematang - - - - -
11. Kecapi - - - 20 -
12. Babulang - - 4 15 -
13. Sukaratu - - 2 10 -
14. Palembapang - - 1 15 -
15. Tajimalela - - 6 26 -
16. Marga Catur - - 1 15 -
17. Suka Tani - - 1 10 -
18. Canggu - - 12 - -
19. Kedaton - - 8 65 2
20. Wayurang 1 3 17 140 3
21. Merak Belantung - - 4 13 11
22. Gunung Terang - - 1 11 -
23. Munjuk Sempurna - - 1 10 -
24. Bulok - - - 15 -
25. Agom - - - 20 -
26. Negeri Pandan - - - 1 -
27. Taman Agung - - - 12 -

Jumlah 2 7 89 655 18

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan

(1)
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Tabel 6.2.
Banyaknya Industri Kerajinan Rakyat

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

Jenis Industri/Kerajinan Rakyat

Kerajinan 
Kulit

Kerajinan 
Kayu

Kerajinan 
Logam

Anyaman
/Keramik

(2) (3) (4) (5)

1. Jondong - - - -
2. Tengkujuh - - - -
3. Pauh Tanjung Iman - - - -
4. Maja - - - -
5. Bumi Agung - - - -
6. Kalianda - - - -
7. Sumurkumbang - - - -
8. Buah Berak - - - -
9. Kesugihan - 1 - -

10. Pematang - 1 - -
11. Kecapi - 4 - -
12. Babulang - 3 - -
13. Sukaratu - 3 - 3
14. Palembapang - 3 - -
15. Tajimalela - 2 - -
16. Marga Catur - 2 - -
17. Suka Tani - - - -
18. Canggu - - - 1
19. Kedaton 1 3 - 2
20. Wayurang - 5 - 1
21. Merak Belantung - - - -
22. Gunung Terang - 1 - -
23. Munjuk Sempurna - 2 - -
24. Bulok - - - -
25. Agom - 2 - 1
26. Negeri Pandan - - - -
27. Taman Agung - 3 - -

Jumlah 1 35 - 8

Bersambung….

Desa / Kelurahan

(1)

 

http
://

la
m

pungse
la

ta
nka

b.b
ps.

go.i

d



Kecamatan Kalianda Dalam Angka 2008/2009  28

Lanjutan Tabel 6.2

Jenis Industri/Kerajinan Rakyat

Kr. Kain/ 
Tenun

Makanan Lainnya

(6) (7) (8)

1. Jondong - - -
2. Tengkujuh - - -
3. Pauh Tanjung Iman - - -
4. Maja - - 20
5. Bumi Agung - 10 3
6. Kalianda - 10 -
7. Sumurkumbang - - -
8. Buah Berak - - -
9. Kesugihan - - -

10. Pematang - - -
11. Kecapi - 2 -
12. Babulang - 2 -
13. Sukaratu - - 1
14. Palembapang 1 5 -
15. Tajimalela - - 1
16. Marga Catur - - -
17. Suka Tani - - -
18. Canggu - - -
19. Kedaton 2 2 -
20. Wayurang 1 1 -
21. Merak Belantung - - -
22. Gunung Terang - - 8
23. Munjuk Sempurna - - 16
24. Bulok - - -
25. Agom - 1 -
26. Negeri Pandan - - -
27. Taman Agung - - -

Jumlah 4 33 49

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan

(1)
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Tabel 6.3.
Banyaknya Bank Dan Koperasi

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

(1) (2) (3) (4) (5)

1. Jondong - - -

2. Tengkujuh - - -

3. Pauh Tanjung Iman - - -

4. Maja - - -

5. Bumi Agung - - -

6. Kalianda - - 2

7. Sumurkumbang - - -

8. Buah Berak - - -

9. Kesugihan - - -

10. Pematang - - -

11. Kecapi - - -

12. Babulang - - -

13. Sukaratu - - -

14. Palembapang - - 1

15. Tajimalela - - -

16. Marga Catur - - -

17. Suka Tani - - -

18. Canggu - - -

19. Kedaton - - 1

20. Wayurang 4 - 2

21. Merak Belantung - - -

22. Gunung Terang - - -

23. Munjuk Sempurna - - -

24. Bulok - - -

25. Agom - - -

26. Negeri Pandan - -

27. Taman Agung - 1

Jumlah 4 - - 7

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan
Bank 

Umum
BPR

Koperasi 
Non KUD

KUD
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Tabel 6.4.
Banyaknya Rumahtangga Pelanggan Listrik PLN Dan Non PLN

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

(1) (2) (3)

1. Jondong 200 23
2. Tengkujuh 103 236
3. Pauh Tanjung Iman 307 -
4. Maja 200 -
5. Bumi Agung 900 71
6. Kalianda 1.600 69
7. Sumurkumbang 300 11
8. Buah Berak 224 -
9. Kesugihan 370 -

10. Pematang 310 75
11. Kecapi 230 -
12. Babulang 285 -
13. Sukaratu 210 -
14. Palembapang 600 389
15. Tajimalela 800 177
16. Marga Catur 331 -
17. Suka Tani 523 -
18. Canggu 615 156
19. Kedaton 836 461
20. Wayurang 3.368 -
21. Merak Belantung 702 50
22. Gunung Terang 390 40
23. Munjuk Sempurna 505 -
24. Bulok 425 60
25. Agom 511 -
26. Negeri Pandan 775 -
27. Taman Agung 797 -

Jumlah 16.417 1.818

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan P L N Non PLN
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Tabel 7.1.
Banyaknya Pelanggan Telepon, Wartel dan Warnet

Dirinci Per Desa/Kelurahan
Tahun 2008

(1) (2) (3) (4)

1. Jondong - - -
2. Tengkujuh - - -
3. Pauh Tanjung Iman - - -
4. Maja 10 - -
5. Bumi Agung 400 1 -
6. Kalianda 170 1 -
7. Sumurkumbang - - -
8. Buah Berak 48 - -
9. Kesugihan 46 - -

10. Pematang 54 - -
11. Kecapi 12 - -
12. Babulang 11 1 -
13. Sukaratu 15 - -
14. Palembapang 150 1 -
15. Tajimalela - - -
16. Marga Catur - - -
17. Suka Tani - - -
18. Canggu - - -
19. Kedaton 156 - -
20. Wayurang 75 1 -
21. Merak Belantung 6 1 -
22. Gunung Terang - - -
23. Munjuk Sempurna - - -
24. Bulok - - -
25. Agom - - -
26. Negeri Pandan 46 - -
27. Taman Agung - - -

Jumlah 1.199 6 -

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2008

Desa / Kelurahan
Pelanggan 
Telepon

Wartel/  
Kiospon

Warnet
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